
STATUT bilE AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PURGJEGJESI Tt KUFIZUAR “PAN’S MICROBREWERY” SHPK

KREU I

FORMA, EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI 1

FORMA E SHOQERISIt

1.! Kjo Shoqri do të jete”Shoqeri Tregtare” e formes “Shoqeri me Pergjegjesi W Kufizuar”

(sh.p.k.).
1.2 Shoqeria zhvillon veprimtarinë e saj tregtare në perputhje të plote me legjislacionin Shqiptar

në ffiqi, mbi bazon e Statutit të saj dhe format e së drejtes nderkon,betare.

NENI 2

EMRI TREGTAR I SHOQERISE

2.1 Shoqeria do të quhet “Pan’s Microbrewcry” SHPK. Administratori do të beje vulen e

shoqerise, duke pasyqruar të dhenat mbi Emrin, NIPT-in dhe adresen e saj.

NENI 3

SELIA

3.1 Selia e shoqerise ndodhet në adresen ‘Njdsia bashkiake Nr 2, Rruga Aleksander Moisiu, Zona

Kaa’astrale 8120, Godina Air 5, Kati 0, TIRANE”.

3.2 Asambleja e Pergjithshme mund te vendose mbi transferimine selise së Shoqerise në një adrese

tjetör. Organi administrues I Shoqerise mund W themeloje ose mbylle dege dhe!ose zyra

perfaqèsimi, brenda apo jashte Republikes së Shqiperise.

NENI 4

KOHEZCJATJA

4.1k Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore me afat të pacaktuar. duke

data e regjistrimit të saj në QK per njo[ijen dhe regjistrimin si person juridik.
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NEM 5

OBJEKTI I SHOQERISE

5.1 Shoqeria ka per objekt të saj Prodhimin dhe tregtimin e birres si dhe importin dhe eksportin e

artikujve të ndryshem per prodhimin e birres.

5.2 Shoqeria ka te drejte të ushtroje cdo veprimlari tjetër të lejuar nga ligji dhe në perputhje me

rregullat në fuqi.

KREU II
KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGftIMI I KAPITALIT

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

6.1 Kapitali i Themeltar fihlestar eshte 5,000,000 (Pese milion) Leke, i ndare ne 4 pjesë, me vLere

nominale per secilen pjesë prej 1,250,000 leke. Kapitali i Themeltar nenshkruhet menjehere dhe

do të paguhet nga ortaket që zotërojnë 100% (njeqind per qind) të kontributeve në kapitalin e

shoqerise, perkatesisht:

- Z. Erion Petromilo. shtetas shqiptar. i lindur në Vlore, me 16.06.1977, identifikuar me karte

identiteti me nr, 03434949 dhe numër personal H706162051-I, i cili zotëron 25% (njëzetë e pesë

perqind të kapitalit, me viere nominale prej 1,250,000);

- Z. Sokol Nasi, shtetas shqiptar, i lindur në Permet, me 18.03.1987, identifikuar me karte identiteti

me nr. 034072761 dhe numër personal 17031801 SC, i cili zotëron 25% (njëzete e pesC per qind tC

kapitalit. me viere nominale prej 1,250,000);

- Z. Spiro Semi, shtetas shqiptar. i lindur ne Tirane, me 29.05.1984. identifikuar me karte identiteti

me nr. 034793868 dhe nurnër personal 140529056C, i ciii zotëron 25% (njezete e pese per qind te

kapitaLit, me viere nominale prej 1,250,000);

- Z. Martin Bejieri, shtetas shqiptar, i lindur në Tiranë me 16.051980, identifikuar me karte

identiteti me nr. 034486692 dhe mimer personal 1005 16062A, i ciii zotëron 25% (njëzetë e pese

per qind te kapitalit. me vlere nominale prej 1,250,000);

6.2 Shoqeria çel hogan bankare në monedhen vendase (lek) si dhe çdo lloj valute tjetër në barika

vendase, me qellim per te kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe perballimin financiar te
aJtivitetit te saj.

6\ Pjesët e kapitalit (kuotat) mund te transferohen te tretCve teresisht ose pjeserisht, pas dhenies

s&ovimit per kalimin nga Asambleja Pergjithshme.
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NENI 7
KALIMI I KUOTAVE ME TRASHGIMI

7.1 Ne rast se njO ortak humb jetOn, trashegimiaret e tu do tO jenO tO vetmit persona qO do ti njihet

tituHi mbi kuoton nga Shoqeria. AsnjO nga keto parashikime nuk çliron pergjegjesito e
trashOgimtareve nga çdo detyrim I mbartur nga kuota e zotOruar. NO rastin e vazhdimit to
ShoqOrisO me disa trashOgimtarO tO ortakut qe ka humburjetOn, trashOgimtaret duhet to caktojne

njO porfaqosues to perbashkOt.

7.2 Personi qO fiton tO drejtat mbi njO kuotO si pasojO e humbjes so jetOs tO njO ortaku, dote keto

tO drejtat qO gOzonte zotOruesi I kuotes duke pOrjashtuar tO drejtOn e pjesOmarrjes ose të votes nO

çdo mbledhje to Asambleso sO POrgjithshme, den nO momentin e regjistrimit nO regjistrin tregtar

si zotOrues I kuotos.

NENI 8

ZMADHIMI I KAPITALIT

8.1 Asambleja e Pergjithshme mund tO zmadhojO kapitalin e Shoqeriso, me kuorumin e pOrcaktuar

nO nenin 10.6 to kot Statuti. Vendimi I Asamblese sO Pergjithshme zmadhimin e kapitaiit do ti

komunikohel me shkrim ortakeve qO jane thirrur por nuk ishin tO pranishorn nO mbledhjen e

Asamblese sO POrgjithshme qO vendosi per zmadhimin e kapitalit.

8.2 NO rast zmadhimi tO kapitalit, tO gjitho ortakOt do to kene tO drejtOn to nonshkruajnO zmadhimin

e kapitalit, no para ose me kontribute nO natyre. nO pOrpjesOtim to drejtO me kuotat qO zotOrojnO nO

Shoqori.

8.3 NO rast se disa ortakO heqin doro nga e drejta e nOnshkrimit tO pjesOs sO tyre, kapitali i

panOnshkruar mund to nenshkruhet nga ortaket e tjerO. NO kOte rast, kOta ortako mund to ushtrojnO

serish to drejtOn per nOnshkrimin e kapitalit, nO pOrpjesOtim to drejte me kuotat e pjesOmarrjes nO

ShoqOri.

NENTI 9

ZVOGELIMI I KAPITALIT

9.1 Asambleja e Porgjithshme mund to zvogO(ojO kapitalin e Shoqeriso, me kuorumin e pOrcaktuar

nO nenin 10.6 to kOtij Statuti. NO çdo rast, kapitali i ShoqOrise nuic mund tO zvogOlohet non kulirin

e pOrcaktuar me ligj.

9.2 OrtakOt e pOrballojnO zvogOlimin e kapitalit to Shoqoriso, no pOrpjesOtim tO drejtO me

jesOmarrjen e lyre no kapitalin e ShoqOrise. -
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KREU HI

ORGANET E SHOQiRISE

NENI 10

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

10.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larte drejtues dhe vendimarres i shoqerisC dhe
ajo ushtron të gjitha kompetencat që ligji “Per shoqerite tregtare” I njeh asamblese se ortakeve.

10.2 Asambleja e Perithshme mund t’ja delegoje kompetencat një ose me shume
administratorCve të caktuar prej saj dhe një personi fizikjashte ortakerise së shoqërisë, vetëm mbi
bazen e një prokure.

10.3 çdo ortak ka të drejte të marrë pjesë në mbledhjet e AsamblesC se Pergjithshme, të shprehe
vulinetin e tij si dhe te votojë ne perputhje me pjeset e kapitalit që ai zotëron në Shoqeri.

10.4 cdo ortak mund të perfaqesohet nga nje ortak tjetër ose nga nje perfaqesues i deleguar me
prokure me shicrim.

10.5 Ortaku nuk mund të delegojë te drejten e votes per nje pjesë te kuotave të tij te kapitalit, nëse
ai voton personalisht per pjesën e mbetur.

10.6 Asambleja e Pergjithshme vendos me votat pro të 3/4 te ortakeve pjesemarrës apo të
perfaqesuar që zotërojne me shume se 50% të kapitalit të Shoqerise per ndryshimin e ketij Statuti,
zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit të Shoqerise, shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e Shoqerise.

NENI 11

VENDIMET E ASAMBLESIt sit PERGTITHSI-IME

11.1 Me vendim të Asamblese se Pergjithshme, shoqeria mund te zgjerohet duke pranuar një ose
me shume ortake te tjerë ose të bashkohet me nje shoqeri tjeter tregtare brenda dhe jashte vendit.

11.2 Asambleja e Pergiithshme e shoqerise vendos:

• Mbi ndryshimin në Statutin e Shoqerise;
• Mbi rritjen apo zvogelimin e kapitalit themeltar;
• Mbi ndryshimet ne objekt dhe mbi blerjen e pjesëve të kapitalit ne shoqeri të tjera;
• Mbi mënyrCn e operimit me mjetet financiare monetare;
• Mbi emërimin dhe shkarkimin e Administratorit.
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NENI 12

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

12.1 Shoqeria administrohet nga administrator Z. Erion Petromilo. inc numër personal

H70616205H, i ciii emerohet nga Asambleja e Pergjithshme, per njC at’at 5 (pese) vjeçare, me tC

drejte riemërimi.

12.2 Administratori zotëron kompetenca të plota në lidhje me adininistrimin e Shoqerise dhe mund

të kryeje të gjitha aktet që konsideron të nevojshme per realizin,in e objeklit të Shoqerise, përvec

atvre që Iigji apo ky Statut i’ a rezervon Asamblese së Pergjithshme apo organeve të tiera të

Shoqerise.

12.3 Adminisiratori vepron në perputhje me politikat tregtare të vendosura nga Asambleja e

Pergjithshme. Administratori eshte pergjegjes per veprirnete kryera nC administrimin e Shoqerise.

Administratori mund të delegoje persona të tretë per kryerjen e veprimeve dhe akteve qC kane të

bejne me administrimin e Shoqerise, duke mbajtur pergjegjesi per tC gjitha veprimet e

kryera nga te tretët e deleguar per administrimin e Shoqerise.

12.4 Administratori do të veprojë në çdo kohe vetëm në interesin mete mire te Shoqerise. Ne rast

konflikti interesi. Administratori do tC njoftoje menjehere ortaket si dhe do të heqe dore nga çdo

veprim që lidhet me objektin e konfliktit tC interesit den në marrjen e udhezimeve nga Asambleja

e Pergjithshme.

12.5 Asambleja e Pergjithshme percakton shperblimin e Administratorit ië Shoqenise.

NENI 13

PERFUNIMMJ I UETYR1S SE ADMINISTRATORIT

13.1 Detyra e Administratorit perfundon në rast se:

a) i perfundon mandati;

b) shkarkohet nga Asambleja e Pergjithshme;

c) jep doreheqjen nga detyra duke njofiuar Shoqerine;

d) personi nuk gezon cilesine e Administratorit sipas parashikimeve te Jigjit;

e) mungon pa arsye ne detyre per me shume se 6 (gjashte) muaj rradhazi dhe

Asambleja e Pergjithshme vendos ta shkarkoje nga detyra.

5



, 4

KREU IV

KONTROLLI FINANCIAR I SIIOQERISE,
VITI FINANCIA, BILANCI VJETOR, DIVIDEND!

NENI 14

KONTROLLI FINANCIAR

14.! Kontrolli financiar I Shoqerise kryhet iie perputhje dhe sipas Iegjis!acionit shqiptar në fuqi.

Asambleja e Pergjit[ishme do të emërojë një apo me shume Eksperte Kontabel te Autorizuar ne

ato raste kur emërimi i tyre konsiderohe i nevojshëm ose kerkohet në baze tC Iigjit,

NENI 15

VITI FINANCIAR

15.1 Viti Financiar i Shoqerise fihlon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor të çdo Viti.

NENI 16

BILANCI VIETOR

16.! Bilanci vjetor, pasqyrat financiare. inventari, raportet e Administratorit dhe të Ekspertit

Kontabel të Autorizuar (nese jane emeruar) miratohen nga Asambleja e Pergjithshme.

16.2 Administratori i paraqet per miratim Asamblesë se Perjithshme raportin mbi administrimin

e Shoqeris si edhe llogarite jeIore.

16.3 Dokumentet që kane të bejne me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pergjithshme

brenda 6 (gashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 17

DIVIDEND!

17.1 Pasi të jenë permbushur kerkesat e percaktuara nga Ligji perTregtaret dhe Shoqerite Tregtare,

Shoqeria, me shumicd të kualifikuar të votave te Asamblese se Pergjithshme, mi1nd ië vendose

shperndarjen e dividendeve në perputhje me të drejiat perkatese të ortakeve.
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KREU V

PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGJI I ZBATUESIIEM,

ZGIIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 18

PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

18.1 Ne rastin e prishjes dhe likuidimit tC Shoqerise do të zbatohen dispozitat e parashikuara nC

ligjin per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare.

NENI 19

LICJI I ZBATUESIIEM

19.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje të plow me kete Statut dhe ligjin

shqiptar. Per sa nuk eshte parashikuar në kete akt. dote zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar

në fushen e shoqerive tregtare.

NENI 20

ZGJIDHJA E MOSMARREVESIIJEVE

20.1 Mosmarreveshjet qe mund të lindin ndermjet Shoqerise dhe ortakeve, apo ndermjet ortakeve

dhe trashegimtareve te ortakeve, që kane per objekt të drejta te lidhura me Shoqerine, do te

zgiidhen miqesisht ndermjet palëve të interesuara. Ne rast se palet nuk arrijnë një zgjidhje

miqCsore, Gjykata e Rrethit Giyqesor Tirane do te Jew kompetenle per zgjidhjen e

mosmarreveshjeve.

Ky Statut hartohet dhe nenshkruhet ne 4 (tre) kopje në gjuhen shqipe.

1. Spiro SEMI

2. Martin BEJLERI

3. Sokol NASI

4. Erion PETROMILO

DATE 18.06.2021
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